
Contacto

Teléfono 964360002
Fax 964386455
Correo Electrónico pandres@alcora.org

Dirección Postal

San Francisco, 5
(12110) L'Alcora España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2803/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2023 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto "Conservación y mantenimiento de las instalaciones eléctricas de
edificios públicos municipales y asistencia técnica en las instalaciones eléctricas y de megafonía a
realizar en los edificios municipales o en la vía pública, incluido el suministro del material eléctrico
necesario para el desarrollo de dichos servicio".

Valor estimado del contrato 420.689,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.379,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.222,48 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Término municipal de l'Alcora
(12110) L'Alcora España

http://www.lalcora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELÉCTRICAS CERVERA S.L.
NIF B12089884
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

L'ALCORA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10,95 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad precio.

(precios unitarios y bajas porcentuales)
Fecha del Acuerdo 23/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de los quince días hábiles siguientes a la notificación realizada en la forma prevista en
el art. 151 de la ley 9/2017.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Oficina Técnica

Dirección Postal

C/San Francisco, 5
C/San Francisco, 5,
(12110) L'Alcora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2023 a las 09:30 horas
La fecha señalada es meramente indicativa.

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Oficina Técnica

Dirección Postal

C/San Francisco, 5
C/San Francisco, 5,
(12110) L'Alcora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2023 a las 13:15 horas
La fecha señalada es meramente indicativa.

Lugar

Oficina Técnica

Dirección Postal

C/San Francisco, 5
C/San Francisco, 5,
(12110) L'Alcora España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2023 a las 13:15 horas
La fecha señalada es meramente indicativa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestión y pago revisión instalaciones eléctricas permanentes por parte de OCA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Implantación de sistemas de telegestión en cuadros de alumbrado público.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según fórmula que consta en los PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Sustitución de cableado grapeado en fachada de la instalación de alumbrao exterior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPl8sRHhnhPpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 103-324359
Fecha de publicación 31/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324359-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011510530 |  2023-078227 | Thu, 24 Aug 2023 12:16:01:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45533681084558587182620561871502299032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPl8sRHhnhPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324359-2023:TEXT:ES:HTML

